
БОМБЕЙ, Індія, 5 травня. 
Магатмд Гаїті, провідник руху 
горожаиськот непослуху, був 
арештований минулої ночі н 
Лжалалурі брнтійсі.кбю вла
дою.

ДЕЛГІ, Індія, 6 травня, 
рез десять мінут поліція стрі
ляла сьогодні до великої юрби, 
то зібралася коло головної 
поліційної стації. та вбила

Че- було встановити числа убитих 
чи поранених.

"Небезпечну зону" Калькути 
обведено колючим дротом і 
обставлено панцирними авто
мобілями. Великі патрулі у- 
станлено в усіх "небезпечних" 
частинах міста, однак ворожі 
до бритійської влади юрби 
продовжили кидати камінням 
у трамваї, де лише міі.іи нагоду.

жливі кроки для здавлений роз- 
рухін. .V Бомбею влада поро
била приготування на всяку 
евентуальність. З огляду на 
te, що Ґанді арештовано по
тайки в ночі, вістка про арешт 
не зараз розійшлася

.'^мобілізовано все регулярне 
її запасне військо, щоб «давн
ім всякі розрухи, що Можуть 
вибухнути, коли розійдеться! 
вістка про арешт. Іїритійським 
урядовцям*і робітникам у бай
ках та торговельних фірмах 
дано «брою, якої вона має 
ханти "н разі потреби".

двох гіндусів.
Поліція постійно стріляла до 

юрби тубнльців, яка не хотіла 
розійтися. Кілька демонстран
тів були тяжко поранені.

КАЛЬКУТЛ, Індія, її травня.
Поліція в Говрі, через ріку 

під Калькути, відкрила сього
дні вогонь на юрбу з 3,000 осіб, 
що старалася аико.ііїти поїзд, 
щоб запротестувати цим проти 
арештування Ґанді. Один чо
ловік, брнтійськнй ІІОЛІЦІЙІІПЙ

! сержант па імя. Луїс, був тяж- іаіілачеїшя 200 руїііін кари,
або около 70 доларів. Якщо 

кидала на він не заплатить неї кари, то 
камінням, буде сидіти \ вм.пінці три мі-

Пого ііідставлсію на. почто- 
вий поїзд, який відвіз його до 
стлин Іюрів.11 Чекаючий там 
автомобіль відвіз його поспі
шно до вя «ниці в бірродя. мі
сточку коло Луни, де « вели
кий брнтійськнй гарнізон 

Арешт виконано на підставі 
старого брнтійського розпо
рядку про втримання бритій- 
ської влади в Індії На підста
ві того припису, Ганді буде сн- ПГЛІІАВАР, Індія, 5 травня 
діти У ВЯЗІІИЦІ без суду, як дов- Поліція при допомозі війська 
to захоче брнтійськнй уряд зробила сьогодні рейд на при- 

Арешт не був несподіваний, мішеним иешаварського комі- 
• але його нредсказувамо від тет\ все-імлі іїськогк^націонал ь-

ШЛ'О конгресу а її і іиіше вчи- / 
женнй на арешт від 12 березня, нила такі рейди в Наулавані. 
коли вій і 70 своїми нриклон- Ііараті її Сабгі Всі комітети 
ііикамн вирушив « Ахмадабеду були проголошені незаконнії- 
до Джалаиуру. щоб ніі|к>б.штн ми товариствами 
сіль всупереч брнтінсі.комс мо- Підчас рейдів забрано доку

менти й арештовано 17 осіб 
Перед арсипувашімм бритві- Військо далі має в своїх руках 

еька влада нГдмрітяла всі мо-'деякі частини міста.

МАДРАС. Індія, 2 травня. 
Раджго ІІалячарі, однії « най
ближчих помічників Ганді, аре
штований «а нарушення сіль- 
ного закону, був засуджений 
на шість місяців нязниці і на

ко поранений у сутичці.
Юрба в Говрі 

імагіавшу поліцію 
Днайцнть сім поліцаїв були енці більше, 
так силіатп ттоцілгиі камінням, ЛАГОЖ,Індія, Зїї квітня
що впали непритомні. Два! Доктори Аллум і Сатайиал, ро- 
гюліцаї стріляли « револьверів бітники індійського націоиаль- 
до юрби, але замішання було ного конгресу, були арештова- 
таке велике, що “не можливо". ні сьогодні під замітим бунту.

о вийшов з Маркет Сквер на Мейн стріт. У поході 
По беках вулиці видно великі маси иарода.

Початок демонстраційного походу, ніс 
взяло участі, більше як 4.INXI робітникінлКІЛЬКОХ ТИПІ 1

300100 РОБІТНИКІВ НА ПЕРШ0ТРАВ-ііі2ЕкіГк,вітИдНгрГ 
НЕВІМ МІТІНҐУ В ПРАЗІ неминучаІІОПОЛСВІ.

ПЕШАВАР, ВЕЛИКЕ МІСТО В ІНДІЇ, 
ОКУПОВАНЕ ВІЙСЬКОМ

ЛОНДОН, з грання. Де- 
заборониіі всякі паради під цент з Риги -каже, що Аугустус 
приводом комуністів, Сотки 
робітників арештовано

ПРАГА, Че.ко-Словаччтіна, 2 
Двайцять тисяч ро-СТРАЙКИ І ДЕМОНСТРАЦІЇ ВИБУХЛИ 

В РІЖНИХ МІСЦЯХ ІНДІЇ
В.ільдсмарас, бувший диктатор 
Литви, написав статтю, в якій 
заявляє, що війні в цім році 
між Польщею а Радянським 
Союзом з неминуча. Пальдс- 
марас типе, що польський 

Заборонені демонстрації’ диктатор Пілсхдськиц мас на- 
відбулися в Лянпцігу її Міііхс- мїр «агарбати Україну її Литву, 
ні. Величаві демонстрації від-' 
будися в Гамбургу. Дрездені,
Штутгарті, Хемніні та в інших

травня.
бітників м.оперували тут в по
ході Першого Травня, а Л00,(ХКІ 
взяли участь \ масовім мітіигх 
Сутички були в Острлу Чо- 
тирох робітників ушкоджено, 
а 25 арештовано.

БЕРЛІН, 2. травня Демоїі- 
страції и німецьких провінціях 
відбулися без серйозних сути
чок.

Вритійські військові аеропля- 
ни Допомагали в окупації міста, 
літаючи монад округом і роспі- 
иіаіочн “вороіа".

ЛОНДОН, 2 травня.

IІЕШАИАР, Індія, 5 травми. 
(Опізнено цензором.)" Ііри- 
тійське військо, іцо кооперує І 
цивільною владою, увійшло в 
неділю до міста її окупувало 
його. Воно мало в своїм посі
данні головні вулиці перед сві
танком, коли «будилися ме
шканці.

Військова влада завела го
стрі приписи, вимагаючи до
зволів на вхід і вихід і міста. 
Військо залишиться тут що
найменше два місяці з огляду 
на стратегічну вагу Мешавару, 
як брами до Індії

БОМБЕЙ, Індія, 5 травня.
Страйки її бурливі демонстра
ції вибухлн швидко СЬОГОДНІ в 
РІЖИІІХ місцях по цілій Індії, 
коли розійшлася вістка про 
арештувашія Магатмн Ганді.

ВритіЦська влада, помнмо 
того, що має змобілізоваис 
пінсько і t приготована до 
здавлений всяких розрухів, бі
ла примушена юіно.іити на 
походи й не мш із іаігобігти 
“гарталям", які « н дійсності! 
страйками, що иара.ііжукіть 
індустріальне її бизиесове ЖИТ
ІЯ країни

В Сураті проголошено сьо- 
годні рано дво-денний гарта.іь 
або страйк, коли населення до- тіігські ' банки, ко.уі 
відалося, що брнтпіськл влада ягь сильні варти Двері бан 
арештувала Ганді

Гарталі проголошено також доваїн.
' у Ііомбен), де тисячі відгуки) - Весь рух на базарі є спине 

міси па поклик, в Ахмедабаді, нин і склепи закриті. Поліція 
івідкн Ганді розпочав свій по- втримує сильні патрулі.

хід до ’соляних покладів над 
морем, у Джалапурі, де він на- 
рушив сільні закони; в Навсарі, 
коло Сурату, де вігі був аре
штований. та в інших містах.

Коли вістка про арештуван- 
ня Ганді дійшла до міст і "мі
сточок, добровольці, то пра
цюють для справи ,горожан- 
ського неТюслуху, «а кликали 
нарід до акції.

ДЕЛГІ, Індія, 5 травня По
ходи і індусів машерувади сьо
годні и\ іицямн міста, проте
сті ючи іі|4)тн арештування 
Ганді бритійською владою 
Юрба погрожувала штурмува
ти європейські, зглядмо бри- 

яких сто-

У Фрідеку робітники оборо
няли похід держаками від пра
порів, прогнали поліцію та 
звільнили арештованих робіт
ників Частину поліції роз
зброєно.

У Бріні 15,000 робітників взя
ло участі, \ демонстрації: в 
Кладію 7.000, н І Іресґл рі х 8,000.

Ііри-
тійські газети гостро протесту
ють проти цензури на звідом- 
лешін з Індії, яка отінює де
пеші її витворює ІІІДОЗрІНІІН, 
що положення є багато грізні
ше, між уряд має відвагу при
знатися Однак ті самі газети

(Тільки, чи не за короткі 
руки в пана ГІілсудського?)

великих містах
V МАЛЯРІ В ГАЛІФАКСІ ВИЙ

ШЛИ НА СТРАЙК.ПІДКІП», 2 травня. Комуні
стична демонстрація на Фраіі- 
гайтсиляц вика зала зростаючий

ГАЛІФАКС, Il V. 2 травня 
135 членів юнії малярів і де- 

«плив партії. І.ули сутички -*( коридорів є на страйку. Піке- 
Поліцією* Паї ато робітників ги уставлено мри ріжннх poÇo- 
арештовано. Демонстрація но- ,.|х v MjCTj Малярі домага- 
міімо заборони відбулася \ І*і"|ються 90 центів платні на годи- 
пер Нойштадт.

заявляють, що цензура новіш- 
на існувати них грі Індії, бо та
мошня преса «акликає до ви
ступів.проти бритійської влади.

ВАРШАВА Уряд Иілсуд- 
ського дав двом соціалістич
ним партіям гозволи на Першо
травневі демонстрації, однак ! ну заііісць 73 центів, що отри

мували на підставі старої умо
ви, яка вийшла в середу. ПОЛІЦІЯ ПОРАНИЛА КІЛЬКА ОСІБВ ПАРИЖІ СТРАЙКУВАЛО 1 ТРАВНЯ 

300 ТИСЯЧ РОБІТНИКІВ
МУЛЯРІ В СТ. ДЖАН ДОМА

ГАЮТЬСЯ ІІІДВИІІІКИ. КАЛЬКУТЛ, Індія, З травня 
Поліція поранила сьогодні 

кілька осіб, коли розбила по
хід у честь прибуття В. Дж. 
Иателн, бувшого голови індій- 

Сильні комуністичні де-‘ шн угоди зі своїми роботодав- J ського законодавчого зібран- 
монстранм відбулися в Базелі цями. Юнія домагається $1.25 
її Ціріхх Поліція сконфіску-! на годину, а роботодавці за- повита, 
вала Першотравневі плакати в пропонували лише $1.12с*- І 
Женеві

лінія пильнувала, поки похід 
не рушить, і тоді зробила 
“осторогу", то він є незакон
ний Коли юрба не хотіла ро-, 
зійтися, поліція напала на по
хід і палками побила його уча-У
СИНКІВ. . •

Валабгай Иатель, брат В." 
Дж Пате.ія, був засуджений на 
визницю за бунтівничі вислови 
на початку кампанії за нару- 
шенням сільного іаконх' в Гу- 
джераті.

кін були закриті іі забарика- СТ. ДЖАН, І Ік) Ьронзвик, З 
Члени мулярськоїтравня.

юнії є на страйку, не заключив-ІІАРИЖ. 2 травня ГАЗЕЛЬ, Шваі'шарія, 2 тра-Триста
тисяч робітників вийшли тут 
учора на страйк Гострі су
тички наступили підчас спроб 
влаштувати п\ гичці демонстра
ції після мітниїв \ салнх =786 

! робітників арештовано
Поліція сконфіскхззала спеці-

Гпня.
ня, що зрезигнував « того ста-

ВІЙСЬКО Й ПАНЦИРНІ АВТОМОБІЛІ 
ПАТРОЛЮЮТЬ МІСТА

Віл прибув поїздом на ста- 
І цію Говра, на передмістю КаТіь- 

400 ВЯЗНІВ ВИЙШЛИ НА ГО- кути, де його привітали пред-
ЛОДОВИЙ СТРАЙК.ДІІТОКГОДЬМ. Швеція, 2-го 

Тхт відбулися окре-
ставники індійського націо
нального конгресу й міста. По-яльне видання "Іманіте", цей- травня, 

трального органу французької мі комуністичні демонстрації 
Комуністичної Партії. Комуні-]В "Штокгольмі було 3,000 ро
сти промовляли зо демонстру- Ібітвнків. г« Гетеборгу 3,000 і в

Мольно 2.00(1. •

СОФІЯ, Болгарія, 28 квітня 
Протестуючи проти жорсто- 

костей білого терору в окру
жній вязниці у Парні, 400 ви- 
знів тої тюрми вийшли на го- 
лодовий страйк. Визниця за-

СУТИЧНА БЕЗРОБІТНИХ З ПОЛІЦІЄЮ В ЛОДЗІ переважно політични
ми вязнями, арештованими нід- 

ічас останньої нагінки на маке- 
Иідчас демонстрації прийшло, донський революційний рух. 

до сутички між безробітними 
а поліцією, яку обкидано ка-

БОМБЕЙ, Індія, 5 травня - рі; округ Сурату, де Ганді був 
В той час, як брнтнїська влада арештований, обходив день 
муштрує військо для «давлен- жалоби ; а про демонстрарії й 
ця розрухів, \ багатьох містах гарталі повідомляють з ріжннх 
Індії проголошено гарталь 
дні спинення весі праці, що 

, рівнається генеральному страй
кові. Всі склепи в містах за
криті. а їх віконниці поспуска
ні й загороджені.

Військо й панцирні автомо
білі натролюють Ахмедабад. 
де гарталь снараліжував весь 
ЧЇНЗікхч -І Іешав-і р переповнений 
військом; жінка Ґанді прово
дила демонстрацією в Джала- 
пурі. де проголошено гарталь; 
весь бизнес спинений у Навса-

газЕти в індії перестають виходити
кічнх робітників 1 6 МІСЦІ

БОМБЕЙ, Індія, 2 травня 
Недавний драстичний розпоря
док віцекороля лорда Ирвіна, 
щоб усі індійські газети підпа
деш цензурі й зложити бона 
у сумі 1,800 доларів як “забез- 
пеку", привів до того, що ба
гато публікацій перестали ви
ходити. В самій лише Каль
кутті прть газет більше не ви
ходять.

БОМБЕЙ, Індія, 28 квітня. 
Відновлення урядом цензурних 
законів з 1910 року оставило 
сьогодні населення Індії, з та

кож зовнішніш світ, без відо
мостей про дійсне положення 
в Індії, де розгорілася револю
ційна боротьба індійських мас 
проти брнтійського імперіалі
зму.

центрів
На величезній демонстрації в 

Бомбею промовці говорили з 
сімох платформ і грату.іюва.ш 
Ганді з його арештувашіям. 
(Так бодай повідомляють де
пеші буржуазних телеграфіч
них агенцій.)

С1МЛА, Індія. 6 травня - Що 
най менше 30 осіб було сього,- 
дні поранених у сутичках з по
ліцією підчас обходження пов
ного гарталю або симпатично
го страйку в Джудлундгурі.

ВАРШАВА, І травня. Без
робітні в Лодзі, яким спинено

Лорд Ирвйі, вщекороль Індії, 
настановлений бритійськиим 
"робітничим" урядом МекДо-

допомогу, влаштували демон
страцію перед будинком, де 
має своє приміщення установа, 
їцо розподілюва.іа цю допомо
гу. До зібраних безробітних 
промовляли, комун істинні по
сли, які викривали злочинну 
політику уряду супроти безро
бітних.

ПЕРШЕ ТРАВНЯ В БУЕНОС 
АПРЕС.

мінним Поліція арештувала 
комуністичного посла Жар- 
ського. Арештовано також ба- БУЕНОС Аіїрес, Аргентина, 
гато комуністичних провідників І травня. Вся праця спинена 
у Лодзі та в інших містах,— в Буенос Айресі. Звідомлення
—'—.------------------------------------- з цілої Південної Америки вка-

Тоеарішіі!, Відновляйте пс- зують на найбільш,) першотрз- 
редплату на *Укр. Роб. Вісти**! вневі демонстрації в історії.

иалда, пояснив заведення цен
зури такими словами: "Дух 
революції, плеканий рухом го- 
рожанського непослуху, почи
нає тепер підноситися в загро
зливій формі".
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В цілій Індії вибухли розрухи проти Вел. Британії
~ . ГАНДІ АРЕШТОВАНИЙ
БРИТІЙСЬКИМ УРЯДОМ

ПЕРШОТРАВНЕВА ДЕМОНСТРАЦІЯ У ВІННІПЕГУ ПОЛІЦІЯ В ДЕЛГІ СТРІЛЯЛА В ЮРБУ 
І ВБИЛА ДВОХ ГІНДУСІВ
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ПРОЛЕТАРІ ВСІХ КРАЇН, ЄДНАПТЕСЯ!
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